
令和７年４月２３日 

保護者の皆様 

大野城市立平野中学校 

校   長     藤田  天平 

 
 

登下校における車での送迎についてのお願い 

 

 

惜春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

さて，新年度となり，登下校における車での送迎が大変増えています。平野坂を上が

る車のスピードや平野坂途中での降車等，いつ事故が起こってもおかしくない危険な状

況が見られます。また，近隣住民から下校時のお迎えによる学校周辺での違法駐車に

よる苦情が多数寄せられています。 

  本校の生徒数の現状からもできる限り車での送迎は控えていただけるようお願いい

たします。 

怪我等でやむを得ず車で送る際は，裏面にあります図に従って，一方通行で坂道の

徐行と野球のバックネット裏での乗降をお守りください。また，お迎えの際は北側駐車場

スペースのご利用をお守りください。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件担当】 

教頭  竹井直也・井口弘美 

（電話）０９２－５９６－６５０１ 



 
        

 
                        


